

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2021

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	80.768.096,00	0,00	80.768.096,00	87.144.310,34	107,89 %	1.558.015,25	77.892.417,09	96,44 %	89,38 %	663,80	9.251.893,25
2.- Impuestos Indirectos	10.013.410,00	0,00	10.013.410,00	9.274.797,33	92,62 %	426.006,20	9.020.049,71	90,08 %	97,25 %	0,00	254.747,62
3.- Tasas y otros ingresos	15.966.297,00	0,00	15.966.297,00	15.207.724,45	95,25 %	1.028.191,34	11.884.316,61	74,43 %	78,15 %	262,59	3.323.407,84
4.- Transferencias corrientes	61.826.136,00	31.149,88	61.857.285,88	62.137.070,69	100,45 %	1.745.853,60	62.137.070,69	100,50 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	2.121.762,00	0,00	2.121.762,00	1.091.881,16	51,46 %	7.393,10	1.064.363,35	50,16 %	97,48 %	0,00	27.517,81
6.- Enajenacion de inversiones reales	6.475.412,00	0,00	6.475.412,00	1.630.512,05	25,18 %	0,00	1.606.012,24	24,80 %	98,50 %	0,00	24.499,81
7.- Transferencias de Capital	3.771.390,00	450.114,62	4.221.504,62	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	936.625,00	32.959.156,53	33.895.781,53	131.032,60	0,39 %	0,00	116.755,64	12,47 %	89,10 %	0,00	14.276,96
9.- Pasivos Financieros	0,00	46.279.897,98	46.279.897,98	46.279.897,98	---	0,00	46.279.897,98	---	100,00 %	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	181.879.128,00	79.720.319,01	261.599.447,01	222.897.226,60	85,21 %	4.765.459,49	210.000.883,31	115,46 %	94,21 %	926,39	12.896.343,29

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	68.233.439,00	0,00	-27.282,77	68.206.156,23	66.205.301,65	97,07 %	66.190.054,25	97,04 %	66.161.902,37	97,00 %	99,96 %	28.151,88	2.016.101,98
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	70.227.236,00	0,00	1.696.990,74	71.924.226,74	57.938.098,61	80,55 %	52.473.282,81	72,96 %	42.913.001,91	59,66 %	81,78 %	9.560.280,90	19.450.943,93
3.- Gastos financieros	875.000,00	0,00	6.986.271,75	7.861.271,75	7.693.720,29	97,87 %	7.693.600,87	97,87 %	5.914.042,45	75,23 %	76,87 %	1.779.558,42	167.670,88
4.- Transferencias corrientes	17.627.823,00	0,00	1.161.791,00	18.789.614,00	15.422.254,48	82,08 %	13.740.051,21	73,13 %	8.601.123,22	45,78 %	62,60 %	5.138.927,99	5.049.562,79
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	883.730,00	0,00	-436.713,29	447.016,71	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	447.016,71
6.- Inversiones Reales	19.526.596,00	988.730,44	23.070.633,16	43.585.959,60	25.292.449,87	58,03 %	23.248.050,13	53,34 %	15.494.194,67	35,55 %	66,65 %	7.753.855,46	20.337.909,47
7.- Transferencias de capital	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	250.000,00
8.- Activos financieros	180.304,00	0,00	0,00	180.304,00	136.640,00	75,78 %	136.640,00	75,78 %	136.640,00	75,78 %	100,00 %	0,00	43.664,00
9.- Pasivos financieros	4.075.000,00	0,00	46.279.897,98	50.354.897,98	50.301.165,33	99,89 %	50.301.165,33	99,89 %	50.301.165,33	99,89 %	100,00 %	0,00	53.732,65
SUMA TOTAL:	181.879.128,00	988.730,44	78.731.588,57	261.599.447,01	222.989.630,23	85,24 %	213.782.844,60	81,72 %	189.522.069,95	72,45 %	88,65 %	24.260.774,65	47.816.602,41